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Motioner och styrelsens yttrande 
 

Motion 1 
Adam Josefsson och Fredrik Johansson, Asylprövningsenhet 1 Arlanda 
 
Driv frågan om höjda Ob-tillägg 
För oss medlemmar som har delar av vår arbetstid under obekväm tid utgör den ersättning 
som betalas ut genom Ob-tillägg en viktig del av den sammanlagda månadsinkomsten. 
Nivåerna på gällande Ob-tillägg anges i bilaga till arbetstidsavtalet (ATA). Migrationsverket 
har till största delen endast personal i tjänst under kontorstid, men verksamheten pågår 
dygnet runt på förvaren och på den nationella jouren på Arlanda. 
 
Eftersom tilläggen utgörs av fasta belopp per timme som inte är indexerade blir de urgröpta 
i takt med flera års inflation, vilket i synnerhet varit kännbart under de senaste åren på 
grund av den höga inflationstakten. Tilläggen har nu inte justerats sedan 2018.  
 
För att vi anställda ska få skäligt betalt och för att det fortsatt ska vara attraktivt att ta 
anställningar som innefattar arbete på obekväm tid anser vi som står bakom motionen att 
Fackförbundet ST bör driva frågan gentemot arbetsgivaren. 
 
Vi yrkar därför 
 
att Fackförbundet ST gentemot arbetsgivaren Migrationsverket ska driva frågan att se över 
och höja nivåerna för Ob-tillägg.   
 
 
Sektionsstyrelsen svar: 
Frågan om nivå för Ob-tillägg är något som ska regleras i ett lokalt kollektivavtal. ST inom 
Migrationsverket har senast 2021 och 2022 haft en förhandling gällande höjning av 
beloppen i den s.k. beloppsbilagan i ATA, vilket avser både Ob-tillägg och 
beredskapsersättning. Arbetsgivaren avslog våra yrkanden. 
 
Då frågan om ersättningsnivå för Ob-tillägg är en myndighetsövergripande fråga, som 
berör fler yrkeskategorier, ska den därför hanteras av STs avdelningsstyrelse inom 
Migrationsverket. 
 
Sektionsstyrelsen anser motionen besvarad och skickar den vidare till avdelningsstyrelsen 
för behandling. 

 
Avdelningsstyrelsens svar: 
Avdelningsstyrelsen kommer att lyfta frågan med arbetsgivaren.  
 
Avdelningsstyrelsen bifaller yrkandet. 
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Motion 2 
Maria Bodsunder, Utlandsenhet 3 i Norrköping 
 
MOTION  
Idag har ST en sjukförsäkring som faller ut efter 365 dagar. Jag vill att ST inom 
Migrationsverket yrkar att ST tecknar en sjukförsäkring som faller ut efter 90 dagars 
sjukskrivning. Idag är det inte många som är sjukskrivna längre än 365 dagar som den 
nuvarande sjukförsäkringen gör. Nuvarande regering har också lagt ett förslag som gör att 
det ska bli svårare att vara sjukskriven mer än180 dagar. Om detta förslag går igenom så 
finns det ingen större anledning att behålla nuvarande sjukförsäkring som ST innehar. 
 
Då jag varit medlem i ST mycket länge så har jag en gammal sjukförsäkring som faller ut 
efter 90 dagar då ST tidigare hade en sjukförsäkring som föll ut efter 90 dagar.  
 
Det finns flera TCO förbund som har denna typ av sjukförsäkring hos Folksam som jag 
efterfrågar. 
 
 
 
 
Jag yrkar att: 
 
Avdelningsstyrelsen ger i uppdrag till Förbundsstyrelsen att teckna en sjukförsäkring som 
faller ut efter 90 dagars sjukskrivning.  
 
 
 
Maria Bodsunder 
 
 
Avdelningsstyrelsens svar 
Avdelningsstyrelsen ställer sig bakom motionen och skickar den vidare till 
förbundsstyrelsen för behandling. 
 
Avdelningsstyrelsen bifaller yrkandet. 
 


